
 

 

1224442 / 1096696 

Amendement Omgevingsvisie Son en Breugel; OOg op een zonnige toekomst! 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 19 
mei 2022; 
  
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Omgevingsvisie Son 
en Breugel; OOg op een zonnige toekomst!’, bijlage nr.: 32 – 2022;  
 
Overwegende dat: 
 

• Het programma ‘Wonen’ een belangrijk onderdeel is van de Omgevingsvisie gezien 
de regionale woonopgave voor de komende jaren; 
 

• We naar meer creatieve oplossingen voor woningbouw willen gaan kijken; 
 

• De Woonvisie opgesteld is voor de jaren 2012 – 2020; 
 

• De omgevingsvisie ruimte biedt om op een nieuwe manier naar de Structuurvisie, de 
Woonvisie en Kaders als Koers te kijken. 

 
BESLUIT: 
 
Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat 
aan beslispunt 2 wordt toegevoegd: 
 
met dien verstande dat de volgende zin op pagina 28, paragraaf 4.2.1 “Hierbij wordt het 
bestaande beleid van de Structuurvisie, de Woonvisie en Kaders als Koers voortgezet” wordt 
vervangen door “Hierbij wordt het bestaande beleid van de Structuurvisie en de Woonvisie 
voortgezet en wordt Kaders als Koers als basis genomen”.   
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 19 mei 2022 
 
Fracties CDA, D66, Dorpsbelang, PvdA/GroenLinks, VVD, VOOR U! en DorpsVISIE 
 
 
 
 
 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 19 MEI 2022 
Het amendement is unaniem aangenomen. 


